Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 233»

(МБДОУ № 233)

«233-ти номеро нылпи сад»

школаозь дышетонъя муниципал

коньдэтэн возиськись ужъюрт

(233- ти номеро ШДМКВУ )

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                                                                      № 121

г. Ижевск

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги в МБДОУ № 233 на 2024 – 2025 учебный год

В соответствии с приказом МБДОУ № 233 от 31.08.2023 г. № 120 «Об организации и предоставлении платных образовательных услуг в МБДОУ
№ 233 на 2024 – 2025 учебный год», калькуляцией стоимости платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги на 2024 – 2025 учебный год:

№ Наименование платной
образовательной услуги

Наименование общеразвивающей программы Сроки освоения

образовательной

программы

(продолжительно

сть обучения)

Стоимость ПОУ (руб.)

за 1
занятие

за месяц Всего
(за весь срок

освоения

программы)

1 ПОУ социально – гуманитарной

направленности "Занимательная

логика"

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально – гуманитарной направленности по развитию логического

мышления у детей 6-7 лет.

один год 185,00 740,00 7400,00

2 ПОУ социально – гуманитарной

направленности "Размышляйка"

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально

– гуманитарной направленности по развитию логического мышления у детей 5-

6 лет.

один год 185,00 740,00 7400,00

3 ПОУ социально – гуманитарной

направленности "Мир логики"

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально

– гуманитарной направленности по развитию логического мышления у детей 4-
5 лет.

один год 185,00 740,00 7400,00

4 ПОУ социально – гуманитарной

направленности "Цветная логика"

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-педагогической  направленности  по развитию логического

мышления у детей 3-4 лет.

один год 185,00 740,00 7400,00

5 ПОУ социально – гуманитарной

направленности "Разумняшка"

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально

– гуманитарной направленности  по развитию предпосылок логического

мышления детей раннего возраста.

один год 185,00 740,00 7400,00

6

ПОУ социально – гуманитарной

направленности "Говорю

правильно"

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально

– гуманитарной направленности по исправлению речевых нарушений у детей

4-7 лет

один год 375,00 1500,00 15000,00

7 ПОУ физкультурно-спортивной

направленности "Умные шашки"

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной направленности по обучению игры в шашки для

детей 5 - 6 лет.

один год 185,00 740,00 7400,00

8 ПОУ физкультурно-спортивной

направленности "Занимательные

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной направленности по обучению игры в шахматы для
один год 185,00 740,00 7400,00

шахматы"

детей 6 - 7 лет.

9 ПОУ  физкультурно-спортивной

направленности «Юный лыжник»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной направленности по обучению детей 5-7 лет лыжному

туризму

один год 185,00 740,00 7400,00

10 ПОУ художественной

направленности «Солёная фантазия»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности по освоению приемов лепки из солёного теста

для детей 5 - 7 лет.

один год 200,00 800,00 8000,00

11

ПОУ художественной

направленности «Чудо

пластилиновое»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа художественной направленности по обучению детей 3-5 лет технике

пластилиновой живописи

один год 185,00 740,00 7400,00

12

ПОУ художественной

направленности "Пластилинка"

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности по обучению детей 1-3 лет технике

пластилиновой живописи

один год 185,00 740,00 7400,00

13

ПОУ художественной

направленности «Ритмопластика»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности по развитию у детей 5-7 лет музыкально –

пластических способностей.

один год 185,00 740,00 7400,00

14 ПОУ художественной

направленности «Мир танца»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности по развитию творческих способностей детей

дошкольного возраста 4-5 лет через  музыкально – ритмическое творчество

один год 185,00 740,00 7400,00

15 ПОУ художественной

направленности «Игротанец»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности по развитию у детей младшего возраста

творческих способностей через развитие  музыкально – двигательных и

танцевальных движений

один год 185,00 740,00 7400,00

16 ПОУ художественной

направленности «Топотушки»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности по развитию эмоциональности у детей

раннего возраста через танцевально – игровую деятельность.

один год 185,00 740,00 7400,00

17 ПОУ художественной

направленности «Домисолька»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности по развитию вокальных данных, творческих

способностей, исполнительского мастерства у детей 5-7 лет

один год 185,00 740,00 7400,00

18 ПОУ  художественной

направленности «Веселая

логоритмика»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности по развитию музыкальных и творческих

способностей и профилактики речевых нарушений для детей 3-4  лет
один год 185,00 740,00 7400,00

19 ПОУ  технической направленности

"КУБОРО"

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

технической направленности по развитию инженерного мышления

технического проектирования, моделирования процессов с помощью игрового

набора КУБОРО для детей 6-7 лет.

один год 200,00 800,00 8000,00

2. Куликовой Т.А.  разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                      Заведующий                                                                                                                                       М.М. Кузнецова

С приказом ознакомлен:                            Т.А. Куликова